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Nr 589.

Av herr Nilsson i Svalöv m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts pro
position, nr 126, angående vissa anslag till lägre lant- 
bruksundervisning m. m. för budgetåret 1951/52.

I proposition nr 126 till riksdagen angående vissa anslag till lägre lant- 
bruksundervisning m. m. för budgetåret 1951/52 har föredragande departe
mentschefen bl. a. föreslagit, att statsbidrag till uppförande av bostäder åt 
lärarpersonalen vid de lägre lantbruksundervisningsanstalterna i fortsätt
ningen icke skall utgå. Anledningen härtill är att skolornas huvudmän i 
fortsättningen, under förutsättning att Kungl. Maj:ts proposition nr 113 av 
riksdagen i berörda avseende antages, skola befrias från skyldigheten att 
tillhandahålla fri bostad till lärarpersonalen.

Gentemot det i prop. nr 126 framlagda förslaget bör emellertid framhål
las att huvudmännen för berörda skolor även i fortsättningen torde få för
anstalta om att lärarbostäder finnas tillgängliga för lärarpersonalen. Sko
lorna äro i regel belägna ute på lansbygden med relativt stora avstånd till 
tätorterna, varför lärarna ha svårt att erhålla bostäder på den öppna hyres
marknaden. Då skolorna dessutom äro internatskolor följer att lärarna 
ha att handleda eleverna även på tider utöver de ordinarie lektionstimmarna 
och därför måste bo i omedelbar närhet av skolan. Skolornas rektor och 
lärare handhava även skötseln av det jordbruk som tillhör skolan, vilket 
också föranleder att berörda lärarpersonal måste ha sin bostad intill den 
plats där skolan och jordbruket äro belägna.

Då det sålunda även i fortsättningen får förutsättas att huvudmännen för 
skolorna måste vidtaga åtgärder för anskaffandet av bostäder åt skolans 
lärare kommer detta sannolikt vid ett flertal skolor att få ske genom att 
skolornas huvudmän måste låta uppföra lärarbostäder, som ägas av sko
lorna. Ekonomien vid de flesta skolor är emellertid mycket svag, framför 
allt gäller detta de skolor som ägas av stiftelser eller föreningar. Det kan 
därför icke förutsättas att dessa skolor kunna vidtaga åtgärder för upp
förandet av lärarbostäder med mindre än att de liksom hitintills erhålla 
anslag till byggnadskostnadema.

Det torde även böra framhållas, alt ett eventuellt indragande av stats
bidraget till bestridandet av kostnaderna för uppförandet av lärarbostäder 
vid skolorna kommer att medföra att do skolor som på grund av byggnads- 
restriktioner eller av andra skäl icke hunnit få sin byggnation av lärar
bostäder ordnad kom i ett betydligt sämre ekonomiskt läge än de sko-
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lor, som under den tid anslag utgått, fått uppföra lärarbostäder. Vi vilja i 
detta sammanhang även erinra om att för uppnående av ekonomisk lik
ställighet i berörda avseende ha under de senare åren de skolor som ej haft 
lärarbostäder i årligt statsbidrag utöver övrigt anslag erhållit 3/4 av den 
ersättning som utbetalts i hyresersättning till lärarna vid skolorna.

Av vad som ovan anförts framgår att det måste anses angeläget att sko
lorna även i fortsättningen erhålla statsbidrag till uppförande av lärar
bostäder. I allt fall synes i avvaktan på resultatet av en allmän översyn av 
statsbidragssystemet den lämpliga tidpunkten icke nu vara inne att föreslå 
ändring beträffande förevarande anslagspost.

Men hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta om att statsbidrag till upp

förande av bostäder åt lärarpersonalen vid de lägre lant- 
bruksundervisningsanstaltema tills vidare skall utgå efter 
nuvarande bestämmelser.

Stockholm den 10 april 1951.

Eric Nilsson 
i Svalöv.

Nils Persson 
i Svensköp.

Sam. B. Norup.


